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1-12月全区经济运行情况

根据广州市地区生产总值统一核算结

果，2021年 1-12月我区地区生产总值为

2653.91亿元，同比增长9.0%。其中，第一

产业增加值为41.85亿元，同比增长7.2%；

第二产业增加值为964.43亿元，同比增长

14.6%；第三产业增加值为1647.63亿元，同

比增长6.1%。

一、工业生产

全区规模以上工业总产值2304.98亿

元，增长11.0%。规模以上五大工业行业实

现产值1639.97亿元，增长13.1%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额1271.06亿

元 ， 增 长 10.9%， 其 中 ， 批 发 和 零 售 业

1020.10亿元，增长9.0%；住宿和餐饮业

250.96亿元，增长19.2%。

三、交通运输

全区货运量1187万吨，增长5.4%；货运

周转量138538 万吨公里，增长4.6%；客运

量17232万人次，下降2.8%；客运周转量

154600万人公里，下降1.2%；港口吞吐量

1279万吨，下降9.7%。
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四、旅游业

全区接待旅游总人数3542.49万人次，

增长16.4%，旅游总收入340.63亿元，增长

7.0%。

五、外贸进出口

全区外贸进出口总值1260.2亿元，增

长25.5%。其中，出口总值806.3亿元，增长

17.8%；进口总值453.9亿元，增长41.9%。
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指标名称
1-12月
累计

同比
增长％

番禺区生产总值

计量
单位

番禺区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

    第一产业

    第二产业

    第三产业

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％
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注：1、季度数据 ；

    2、增速按可比价计算 。

26539110 

418504 

9644299 

16476307 

8263173 

1.6 

36.3 

62.1 

9.0 

7.2 

14.6 

6.1 

16.9 

0.1 

2.3 

-2.4 



单位：万元

指标名称
同比
增长％

农 业 生 产

农林牧渔业总产值

    种植业

    畜牧业

    渔  业

    农林牧渔服务业

本月止
累计
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注：增速按可比价计算 。

733448 

213408 

15757 

450936 

52135 

10.3 

31.7 

-57.5 

8.1 

28.3 



单位：万元

指标名称 本月
同比

增长％

工 业 生 产(一)

5

本月止
累计

注：增速按可比价计算 。

规模以上工业总产值

 1.按生产性质分

     轻工业

     重工业

 2.按经济类型分

     国有

     集体

     股份合作

     股份 

     外商及港澳台

     其它 

2481553 

618282 

1863271 

1983 

8068 

2230 

1630752 

828833 

9687 

23049811 

6334102 

16715709 

17829 

120337 

23816 

13913346 

8854713 

119770 

11.0 

7.8 

12.3 

-84.8 

14.2 

-10.4 

12.0 

10.1 

-8.3 



单位：万元

指标名称
同比

增长％

工 业 生 产(二)
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本月止
累计

本月

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)通信设备 

  (5)金属制品

4.大中型企业产值

注：增速按可比价计算 。

1782249 

791309 

371510 

305179 

200199 

114052 

1495148 

16399740 

6676882 

3998937 

2904660 

1604934 

1214327 

14120941 

13.1 

19.6 

7.7 

7.3 

9.7 

15.6 

9.7 



单位：万元

指标名称

规模以上工业主要经济指标

同比
增长％

利润总额

亏损企业亏损额

    ＃大中型

利税总额

产成品存货

应收账款净额

资产总计
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本月止
累计

946496 

216149 

137130 

1575876 

2090510 

4298778 

22264625 

8.7 

-29.3 

-44.9 

18.5 

9.0 

15.5 

11.1 



单位：万元、万平方米

指标名称

固定资产投资和房地产开发

同比
增长％

固定资产投资额

   ＃工业投资

 1.按性质分

   新建和扩建

   改建和技术改造

   房地产开发

   其他

 2.按产业分

   第一产业

   第二产业

   第三产业

商品房销售金额

商品房销售面积
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本月止
累计

本月

注：1.本表固定资产投资按项目所在地统计；

    2.固定资产投资相关数据市统计局只反馈增速，不反馈总量。

10.2 

-19.7 

19.8 

-36.8 

8.8 

39.6 

净增

-19.0 

14.6 

18.8 

1.1 

751497

23.08 

6991126

225.28 



资质以内建筑企业生产情况

指标名称
同比

增长％

计量单位：万元、人
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本月止
累计

建筑业总产值

    ＃装饰装修产值

  1、建筑工程产值

  2、安装工程产值

  3、其他产值

期末从业人员数

    工程技术人员

5474600 

414020 

5002214 

391934 

80452 

85890 

9676 

23.3 

6.5 

25.8 

0.7 

8.6 

3.6 

11.4 



交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

货运量

货运周转量

客运量

客运周转量

港口吞吐量

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨
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本月止
累计

1187 

138538 

17232 

154600 

1279 

5.4 

4.6 

-2.8 

-1.2 

-9.7 



单位：万元

指标名称

消 费 市 场

本月
同比

增长％
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本月止
累计

社会消费品
 零售总额

  批发和零售业

  住宿和餐饮业

987564 

806344 

181220 

12710626 

10201005 

2509621 

10.9 

9.0 

19.2 



单位：万元

指标名称

规模以上服务业

1-11月
同比

增长％
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注：营利性服务业是指租赁和商务服务业，居民服务、修理和其他

服务业，文化、体育和娱乐业，科学研究和技术服务业4个行业门

类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

规模以上服务业营业收入

   #营利性服务业营业收入

  (1)互联网、软件和信息技
  术服务业

  (2)租赁和商务服务业

  (3)居民服务、修理和其他
  服务业

  (4)文化、体育和娱乐业

  (5)科学研究和技术服务业

9098684 

6975060 

4769007 

1097919 

225731 

310641 

571762 

13.5 

14.0 

13.2 

18.1 

22.2 

18.8 

8.4 



个体、私营企业情况

同比
增长％

单位:户

指标名称
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本月止
累计

工商登记个体、私营户数

  1、个体户

     本期新开

  2、私营企业

     本期新开

306113 

161821 

21268 

144292 

24394 

8.7 

5.3 

17.4 

12.9 

9.0 



单位：万元

财 政 金 融

同比
增长％指标名称 本月
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本月止
累计

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

注：存、贷款余额与年初对比 。  

51791 

315797 

1076711 

1953780 

39703344 

21361303 

23230333 

30080800 

18399618 

4.4 

6.1 

17.6 

8.0 

10.8 

12.7 

6.9 



外 贸 及 外 资

同比
增长％指标名称

计量
单位

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额

15

本月止
累计

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

注：1、按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价；

    2、2020年9月起，外资数据全市统一调整为商务部口径。

1260.2 

806.3 

453.9 

410 

21.57 

7.18 

25.5 

17.8 

41.9 

32.7 

213.5 

93.5 



镇街农业总产值

同比增长％

单位:万元

单位名称
本月止
累计

注：增速按可比价计算。

市桥街

沙头街

东环街

桥南街

小谷围街

大石街

洛浦街

石壁街

钟村街

大龙街

南村镇

新造镇

化龙镇

石楼镇

沙湾街

石 镇碁

6209 

2700 

1238 

8215 

——

4111 

16142 

8184 

31252 

21047 

6272 

6061 

70346 

423465 

29433 

98773 

持平

72.2

-17.1

21.4

——

8.0

24.8

0.9

111.5

59.4

1.8

2.6

36.1

17.8

14.9

-18.2
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镇街规上工业总产值

同比
增长％

单位:万元

单位名称 本月

注：增速按可比价计算。

本月止
累计

市桥街

沙头街

东环街

桥南街

小谷围街

大石街

洛浦街

石壁街

钟村街

大龙街

南村镇

新造镇

化龙镇

石楼镇

沙湾街

石 镇碁

11947 

70219 

71123 

22540 

540 

283004 

43393 

110147 

179113 

89261 

140688 

29314 

603290 

581189 

96876 

148909 

131935 

672094 

580288 

232512 

4516 

2903724 

381509 

865249 

1788801 

915757 

1527199 

339555 

5546190 

4767278 

1048907 

1344298 

8.3 

8.5 

3.2 

9.5 

2.5 

3.3 

14.7 

5.1 

10.9 

6.4 

7.0 

6.7 

12.8 

21.2 

14.4 

5.0 
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单位：亿元

1-11 区经济指标月周边市 (一)

单位
名称 实绩

规上工业总产值

增长％

社会消费品零售总额

实绩 增长％

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

20239.10 

2057.28 

346.69 

68.20 

602.54 

852.56 

988.55 

7917.89 

2462.09 

3026.82 

453.78 

1462.70 

9318.35 

1172.31 

595.57 

1167.69 

901.54 

1876.58 

991.02 

1155.93 

649.20 

239.50 

158.08 

410.91 

1109.87 

1090.45 

1401.32 

3846.81 

7.9 

12.0 

7.0 

18.1 

23.8 

9.5 

10.0 

5.2 

4.3 

11.1 

5.4 

13.3 

11.2 

12.8 

15.9 

10.3 

-0.1 

16.4 

5.5 

13.4 

12.6 

27.5 

-3.1 

11.1 

11.3 

20.6 

10.1 

14.5 
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单位：亿元

1-11 区经济指标月周边市 (二)

广州市

番禺区

荔湾区

越秀区

海珠区

天河区

白云区

黄埔区

花都区

南沙区

从化区

增城区

南海区

顺德区

中山市

东莞市

单位
名称

收入一般公共预算

实绩 增长％

一般公共预算支出

实绩 增长％

1728.95 

102.49 

46.36 

48.24 

48.09 

69.76 

63.57 

194.39 

80.03 

100.06 

29.91 

103.48 

232.00 

236.90 

282.90 

703.30 

2561.42 

163.80 

83.87 

119.35 

107.19 

139.11 

163.84 

298.53 

157.17 

232.88 

82.02 

154.33 

233.54 

236.23 

403.10 

787.61 

11.6 

13.5 

1.3 

3.5 

3.9 

6.2 

8.2 

13.5 

4.6 

19.3 

18.5 

6.0 

10.4 

10.7 

8.8 

13.8 

-2.1 

6.9 

-9.3 

-2.7 

-10.4 

12.4 

-4.0 

2.0 

-0.8 

1.5 

2.9 

-14.5 

-4.0 

5.3 

19.6 

0.4 
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