番禺快速统计资料

2021年



广州市番禺区统计局

编辑:广州市番禺区统计局

地址:广州市番禺区市桥街清河东路319号 区行政办公中心西副楼五楼

电话: 84636054

邮编: 511400

1-12月全区经济运行情况

根据广州市地区生产总值统一核算结果,2021年1-12月我区地区生产总值为2653.91亿元,同比增长9.0%。其中,第一产业增加值为41.85亿元,同比增长7.2%;第二产业增加值为964.43亿元,同比增长14.6%;第三产业增加值为1647.63亿元,同比增长6.1%。

一、工业生产

全区规模以上工业总产值2304.98亿元,增长11.0%。规模以上五大工业行业实现产值1639.97亿元,增长13.1%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额1271.06亿元,增长10.9%,其中,批发和零售业1020.10亿元,增长9.0%;住宿和餐饮业250.96亿元,增长19.2%。

三、交通运输

全区货运量1187万吨,增长5.4%;货运周转量138538万吨公里,增长4.6%;客运量17232万人次,下降2.8%;客运周转量154600万人公里,下降1.2%;港口吞吐量1279万吨,下降9.7%。

四、旅游业

全区接待旅游总人数3542.49万人次, 增长16.4%, 旅游总收入340.63亿元, 增长7.0%。

五、外贸进出口

全区外贸进出口总值1260.2亿元,增长25.5%。其中,出口总值806.3亿元,增长17.8%;进口总值453.9亿元,增长41.9%。

番禺区生产总值

指标名称	计量单位	1-12月 累计	同比增长%
番禺区生产总值	万元	26539110	9.0
第一产业	万元	418504	7.2
第二产业	万元	9644299	14.6
第三产业	万元	16476307	6. 1
GDP中: 工业增加值	万元	8263173	16. 9
番禺区生产总值构成			
第一产业	%	1.6	0.1
第二产业	%	36. 3	2.3
第三产业	%	62. 1	-2.4

注:1、季度数据;

^{2、}增速按可比价计算。

农业生产

单位:万元

指标名称	本月止	同比
1B -M -> D M	累计	增长%
农林牧渔业总产值	733448	10.3
种植业	213408	31. 7
畜牧业	15757	-57. 5
渔业	450936	8. 1
农林牧渔服务业	52135	28. 3

注: 增速按可比价计算 。

工业生产(一)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
规模以上工业总产值	2481553	23049811	11. 0
1. 按生产性质分			
轻工业	618282	6334102	7.8
重工业	1863271	16715709	12. 3
2. 按经济类型分			
国有	1983	17829	-84.8
集体	8068	120337	14. 2
股份合作	2230	23816	-10. 4
股份	1630752	13913346	12.0
外商及港澳台	828833	8854713	10. 1
其它	9687	119770	-8.3

注: 增速按可比价计算。

工业生产(二)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
3. 五大行业产值	1782249	16399740	13. 1
(1)汽车制造	791309	6676882	19. 6
(2)通用设备	371510	3998937	7. 7
(3) 电气机械	305179	2904660	7. 3
(4)通信设备	200199	1604934	9. 7
(5)金属制品	114052	1214327	15. 6
4. 大中型企业产值	1495148	14120941	9. 7

注: 增速按可比价计算。

规模以上工业主要经济指标

单位: 万元

指标名称	本月止 累计	同比增长%
利润总额	946496	8. 7
亏损企业亏损额	216149	-29. 3
#大中型	137130	-44. 9
利税总额	1575876	18.5
产成品存货	2090510	9. 0
应收 账 款净额	4298778	15. 5
资产总计	22264625	11. 1

固定资产投资和房地产开发

单位:万元、万平方米

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
固定资产投资额			10. 2
#工业投资			-19. 7
1. 按性质分			
新建和扩建			19.8
改建和技术改造			-36.8
房地产开发			8.8
其他			39. 6
2. 按产业分			
第一产业			净增
第二产业			-19.0
第三产业			14.6
商品房销售金额	751497	6991126	18.8
商品房销售面积	23. 08	225. 28	1.1

注: 1. 本表固定资产投资按项目所在地统计;

^{2.} 固定资产投资相关数据市统计局只反馈增速,不反馈总量。

资质以内建筑企业生产情况

计量单位: 万元、人

指标名称	本月止 累计	同比增长%
建筑业总产值	5474600	23. 3
#装饰装修产值	414020	6. 5
1、建筑工程产值	5002214	25. 8
2、安装工程产值	391934	0.7
3、其他产值	80452	8. 6
期末从业人员数	85890	3. 6
工程技术人员	9676	11.4

交 通 运 输

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
货运量	万吨	1187	5. 4
货运周转量	万吨公里	138538	4. 6
客运量	万人次	17232	-2.8
客运周转量	万人公里	154600	-1.2
港口吞吐量	万吨	1279	-9. 7

消费市场

单位:万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
社会消费品零售总额	987564	12710626	10. 9
批发和零售业	806344	10201005	9. 0
住宿和餐饮业	181220	2509621	19. 2

规模以上服务业

单位:万元

指标名称	1-11月	同比增长%
规模以上服务业营业收入	9098684	13. 5
#营利性服务业营业收入	6975060	14. 0
(1) 互联网、软件和信息技术服务业	4769007	13. 2
(2)租赁和商务服务业	1097919	18. 1
(3)居民服务、修理和其他 服务业	225731	22. 2
(4) 文化、体育和娱乐业	310641	18.8
(5) 科学研究和技术服务业	571762	8. 4

注: 营利性服务业是指租赁和商务服务业,居民服务、修理和其他服务业,文化、体育和娱乐业,科学研究和技术服务业4个行业门类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

个体、私营企业情况

单位:户

指标名称	本月止 累计	同比增长%
工商登记个体、私营户数	306113	8. 7
1、个体户	161821	5. 3
本期新开	21268	17. 4
2、私营企业	144292	12. 9
本期新开	24394	9. 0

财 政 金 融

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
一般公共预算收入	51791	1076711	4.4
一般公共预算支出	315797	1953780	6. 1
金融机构人民币存款余额		39703344	17. 6
#国有银行		21361303	8. 0
储蓄存款余额		23230333	10.8
金融机构人民币贷款余额		30080800	12.7
#国有银行		18399618	6. 9

注: 存、贷款余额与年初对比。

外贸及外资

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
外贸进出口总值	亿元	1260. 2	25. 5
出口总值	亿元	806. 3	17.8
进口总值	亿元	453. 9	41. 9
三资企业新批项目数(个)	^	410	32. 7
合同利用外资金额	亿美元	21. 57	213. 5
实际利用外资金额	亿美元	7. 18	93. 5

注: 1、按海关总署统一口径, 进出口总值改为人民币计价;

^{2、2020}年9月起,外资数据全市统一调整为商务部口径。

镇街农业总产值

单位:万元

		T 12.77 71
单位名称	本月止 累计	同比增长%
市桥街	6209	持平
沙头街	2700	72. 2
东环街	1238	-17. 1
桥南街	8215	21. 4
小谷围街		——
大石街	4111	8. 0
洛浦街	16142	24. 8
石壁街	8184	0. 9
钟村街	31252	111.5
大龙街	21047	59. 4
南村镇	6272	1.8
新造镇	6061	2. 6
化龙镇	70346	36. 1
石楼镇	423465	17.8
沙湾街	29433	14. 9
石碁镇	98773	-18. 2

注:增速按可比价计算。

镇街规上工业总产值

单位:万元

单位名称	本月	本月止累计	同比增长%
市桥街	11947	131935	8. 3
沙头街	70219	672094	8. 5
东环街	71123	580288	3. 2
桥南街	22540	232512	9. 5
小谷围街	540	4516	2. 5
大石街	283004	2903724	3. 3
洛浦街	43393	381509	14. 7
石壁街	110147	865249	5. 1
钟村街	179113	1788801	10. 9
大龙街	89261	915757	6. 4
南村镇	140688	1527199	7. 0
新造镇	29314	339555	6. 7
化龙镇	603290	5546190	12.8
石楼镇	581189	4767278	21. 2
沙湾街	96876	1048907	14. 4
石碁镇	148909	1344298	5. 0

注:增速按可比价计算。

1-11月周边市区经济指标(一)

单位: 亿元

单位	规上工业总产值		单位 规上工业总产值 社会		社会消费品	品零售总额
名称	实绩	增长%	实绩	增长%		
广州市	20239. 10	7. 9	9318.35	11. 2		
番禺区	2057. 28	12. 0	1172.31	12.8		
荔湾区	346. 69	7. 0	595. 57	15. 9		
越秀区	68. 20	18. 1	1167. 69	10. 3		
海珠区	602. 54	23.8	901. 54	-0. 1		
天河区	852. 56	9. 5	1876. 58	16. 4		
白云区	988. 55	10.0	991.02	5. 5		
黄埔区	7917.89	5. 2	1155. 93	13. 4		
花都区	2462. 09	4. 3	649. 20	12. 6		
南沙区	3026. 82	11. 1	239. 50	27. 5		
从化区	453. 78	5. 4	158. 08	-3. 1		
增城区	1462.70	13. 3	410. 91	11. 1		
南海区			1109.87	11. 3		
顺德区			1090. 45	20. 6		
中山市			1401. 32	10. 1		
东莞市			3846.81	14. 5		

1-11月周边市区经济指标(二)

单位: 亿元

单位	一般公共预算收入		一般公共预算支出	
名称	实绩	增长%	实绩	增长%
广州市	1728. 95	11.6	2561.42	-2.1
番禺区	102. 49	13. 5	163.80	6. 9
荔湾区	46. 36	1.3	83. 87	-9.3
越秀区	48. 24	3. 5	119. 35	-2.7
海珠区	48. 09	3. 9	107. 19	-10. 4
天河区	69. 76	6. 2	139. 11	12. 4
白云区	63. 57	8. 2	163.84	-4.0
黄埔区	194. 39	13. 5	298. 53	2. 0
花都区	80. 03	4.6	157. 17	-0.8
南沙区	100.06	19. 3	232.88	1. 5
从化区	29. 91	18. 5	82. 02	2. 9
增城区	103. 48	6. 0	154. 33	-14. 5
南海区	232.00	10. 4	233. 54	-4. 0
顺德区	236. 90	10. 7	236. 23	5. 3
中山市	282.90	8.8	403. 10	19. 6
东莞市	703. 30	13.8	787. 61	0. 4